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	CPC Conseillères Pédagogiques de Circonscription 
Pour tous les enseignants pour une aide et une formation

	Pascale Bonassies
Conseillère pédagogique généraliste
pascale.bonassies@ac-creteil.fr 
	Evelyne Brimont
Conseillère pédagogique généraliste
evelyne.brimont@ac-creteil.fr 
	Chantal Belliot
Conseillère pédagogique EPS
chantal.belliot1@ac-creteil.fr


	ERUN Enseignant Référent aux Usages du Numérique
Pour tous les enseignants pour une aide et une formation en informatique

	Jean-marc Uvina
juvina@ac-creteil.fr 


	ERSEH Enseignantes Référentes à la Scolarisation des Elèves en situation de Handicap
Pour tous les enseignants pour une aide concernant les élèves en situation de handicap

	Sylvie Villeroy
sylvie.villeroy@ac-creteil.fr

Aline Zurilli
aline.zurilli@ac-creteil.fr


	CASEH Conseillère d’Aide à la Scolarisation des Elèves en situation de Handicap
Pour tous les enseignants pour une aide concernant les élèves en situation de handicap et/ ou les élèves à besoins éducatifs particuliers

	Céline Soulier
celine.soulier@ac-creteil.fr


	UP2A Enseignants des unités pédagogiques pour élèves allophones arrivants

	Juliette Beville
juliette.beville@ac-creteil.fr 
	Loïc Froger
loic.froger@ac-creteil.fr


	RASED Réseau d’Aide aux Elèves en Difficulté

	Les psychologues

Catherine Bonnet
Monique Bourez
Corinne Chelly
Joelle Cleï
Isabelle L’Hévéder
Silvana Wojtyna

	Les enseignant(e)s spécialisé(e)s : aide pédagogique

Corinne Barathieu
Alexandra Hacquemand
Alain Letailleur
Dominique Moineau
Stéphanie Reyna De Kerpel

Les enseignantes spécialisées : aide relationnelle

Valérie Dutheil
Marjorie Fabri
Carole Garcette




Le Pôle Ressource
       OBJECTIFS
Le dispositif a pour vocation :
-de prévenir, d’analyser et de remédier aux difficultés qui se manifestent dans les écoles, afin d’améliorer la réussite scolaire de tous les élèves et d’aider les enseignants.

-d’accompagner un enseignant ou une équipe face à des enfants hautement perturbants (mise en place d’outil en assurant  le suivi).

-d’accompagner et soutenir les enseignants qui le souhaitent en respectant la confidentialité.

       CONTACT
Pour toute demande, contacter Silvana Wojtyna, psychologue coordinatrice du pôle ressource, en renseignant la fiche que vous trouverez, sur le site de circonscription, dans l’onglet  «  Pôle ressource »  silvana.wojtyna@ac-creteil.fr                                                   
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